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TÜRK YE VE DÜNYADA GÜNDEM 
 

 Kriz Avrupa’da yönetimleri 
de i tiriyor… Avrupa’yı tehdit eden 
ekonomik kriz ilk olarak Yunanistan 
Ba bakanı Papandreu, ikinci olarak talya 
Ba bakanı Berlusconi’nin istifasına neden 
oldu. Papandreu mali yarım konusunda AB 
ile yaptı ı anla manın halk tarafından 
olumsuz kar ılanaca ını dü ünerek öncelikle 
bu anla mayı referanduma götürmeye 
çalı mı , AB’den gelen sert açıklamalar 
sonrasında bu adımından vazgeçmi , son 
olarak milletvekillerinden “güvenoyu verin, 
sonra istifa ederek koalisyon hükümeti 
kurmaya çalı aca ım” isteminde bulunmu  
ve küçük bir ço unlukla parlamentodan 
güvenoyu almı tı. Bunun sonrasında istifa 
yolunu seçmi ti. Berlusconi’nin sonu da aynı 
oldu. talya’da ilk olarakak Senato’da kabul 
edilen finansal istikrar yasasındaki 
de i iklikler sonrasında Temsilciler Meclisi 
tarafından 26’ya kar ı 380 “evet” oyuyla 
onaylandı. Bu tablo sonrasında Berlusconi 
de görevi bıraktı. 

  
 Avrupa karı tı, piyasalarda dengesiz 

görünüm sürüyor… Avrupa’da birbiri 
arkasına gelen ödeme güçlü ü haberleri 
piyasaların dengesini bozdu. Borsalarda sert 
dalgalanmalar ya anırken, doların 
geli mekte olan ülke para birimleri 
kar ısında hareketli bir dönem geçirdi i 
görülüyor. Zorlu süreç siyasi kesimin yanı 
sıra ekonomi yönetimlerinin de 
zorlanmasına neden oluyor.  

 
 Dünyadaki gerilime Merkez reçetesi… 

Plana göre enflasyonun orta vadeli hedeften 
sapmasına izin verilmeyecek. Fonlama 
yoluyla gecelik faiz %5,75-12,5 arasında 
tutulacak. TL zorunluluk kar ılıkların % 40'ı 
kadar olan kısmı döviz, % 10'a kadar kısmı 
altın olarak tutulabilecek. A ustos 2009-
Temmuz 2011 arasında alınan 26 milyar 
dolarlık döviz ile piyasaya do rudan 
müdahale edilebilecek. Faiz koridoru 
aracılı ı ile etkin likidite yönetimi devam 
edecek. A ustos 2009-Temmuz 2011 
dönemlerinde 26 milyar dolarlık döviz satın 
alındı ını ifade eden Ba çı, ihtiyaç olması 
halinde bu miktarın satılabilece ini söyledi. 
Doların ate ini dü ürmek amacıyla bu 

kapsamda imdiye kadar 8,5 milyar dolarlık 
satı  gerçekle ti. Zorunlu kar ılık politikası 
hakkında bilgi veren Ba çı, AB liderler 
zirvesinden çıkacak sonuca ve bunun dı  
piyasalarda algılanmasına ba lı olarak 
gerekmesi halinde Türk Lirası zorunlu 
kar ılık oranlarında sınırlı bir indirime 
gidebileceklerini, buna ilave olarak Türk 
Lirası zorunlu kar ılıkların %40'a kadar olan 
kısmının döviz olarak tutulabilmesine de izin 
verebileceklerini kaydetti 

 
 Merkez yükümlülüklere de el attı... 

TCMB bankaların 11 Kasım’dan itibaren TL 
yükümlülükleri için munzam kar ılıklarının 
%10’una kadar olan kısmını altın olarak 
tutabilece ini açıkladı. Açıklamada bu 
düzenlemenin tümüyle uygulanması halinde 
piyasaya 5,5 milyar TL’ye kadar likidite 
sa layabilece i belirtildi. 

 
 Merkez ‘cep’ten yedi… Merkez 

Bankası'nın döviz rezervi, Merkez 
Bankası'nın döviz rezervi, 14-21 Ekim 
haftasında 2 milyar 645 milyon dolar 
azalarak 82 milyar 983 milyon dolara indi. 
Brüt rezerv ise 1 haftalık dönemde 2 milyar 
577milyon dolar azalarak 89 milyar 262 
milyon dolara geriledi. ANKA'nın Merkez 
Bankası verilerinden yaptı ı hesaplamaya 
göre, 14 Ekim'de 85 milyar 628 milyon 
dolar olan döviz rezervi 21 Ekim'de 82 
milyar 983 milyon dolar düzeyine geriledi. 
Döviz rezervi anılan dönemde 2 milyar 645 
milyon dolar azalı  gösterdi. Döviz 
rezervinde 31 Aralık 2010'a göre ise 1 
milyar 847 milyon dolarlık artı  ya andı. 
Anılan bir haftalık dönemde altın mevcudu 
68 milyon dolar artarak 6 milyar 279 milyon 
Dolar düzeyine çıkarken, altın ve döviz 
varlıklarının toplamından olu an brüt rezerv 
2 milyar 577 milyon dolar azalı la 89 milyar 
262 milyon dolara geriledi. 

 
 OVP açıklandı… Türkiye’nin 2012-2014 

yıllarında izleyece i yol haritasını gösteren 
Orta Vadeli Program (OVP) açıklandı. 
Ba bakan Yardımcısı Ali Babacan ile Maliye 
Bakanı Mehmet im ek'in açıkladı ı 
programa göre Türkiye bu yılı %7,5 
büyümeyle kapatacak, küresel krizin 
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etkisiyle gelecek yıl büyüme %4'te kalacak. 
Enflasyon yılın sonunda %7,8 olacak, 
2012'de ise %5,2'ye gerileyecek. Milli gelir 
bu yıl sonunda 1,3 trilyon liraya, gelecek yıl 
da 1,4 trilyon liraya çıkacak. Ki i ba ına 
gelir 10 bin 363 dolardan 10 bin 973 dolara 
yükselecek. 

 
 Yunanistan hızla küçülüyor... Yunanistan 

ekonomisi, yılın üçüncü çeyre inde geçen 
yılın aynı dönemine göre %5,2 daraldı. 
Daha önce %8,1 daralma olarak açıklanan 
birinci çeyrek verisi %8,3 daralma, %7,3 
daralma olarak açıklanan ikinci çeyrek verisi 
ise %7,4 daralma olarak revize edildi. 
Yunanistan hükümeti, bu yılın tamamında 
ekonominin %5,5 daralaca ını tahmin 
ediyor. 

 
 Çanlar imdide talya için çalıyor… 

talya’nın euroya geçilmesinde bu yana 
görülen en yüksek seviyedeki borçlanma 
maliyetleri bankaların merkez bankasından 
rekor seviyelerde fonlama aramasına sebep 
oluyor. talyan bankaları ECB´den Ekim 
sonunda 111.3 milyar euro kredi aldılar. 
Eylül ayı sonunda bu miktar 104,7 milyar 
euro, Haziran sonunda 41,3 milyar euro idi. 
En büyük be   banka olan UniCredit, Intesa 
Sanpaolo, Banca Monte dei Paschi di Siena 
ve UBI Banca, Eylül ayında ülkedeki ECB 
kaynakları kullanımının %61´ini olu turdu. 
Bu miktar Ocak ayındaki oranın neredeyse 
iki katı. 

 
 Kahin euronun gelece ine de indi… 

ABD’li ekonomist Nouriel Roubini, 
Yunanistan,  talya, Portekiz ve  spanya’nın 
Euro Bölgesi’nden çıkarılabilece ini söyledi. 

 
 Euro Bölgesi’nde umutlar azalıyor… 

Euro Bölgesi kurtarma fonu EFSF'nin CEO'su 
Klaus Regling, EFSF'nin Euro Bölgesi'nin 
içinde bulundu u borç krizine kar ı 1 trilyon 
euro büyüklü ünde bir güvenlik duvarını 
hızla olu turmasının muhtemel olmadı ını, 
EFSF'nin büyüklü ünün 1 trilyon euroya 
çıkarılması için gerekli kayna ı sa layacak 
yatırımcıların EFSF'nin güvenlik duvarını 
yükseltmek için hangi enstrümanları 
kullanaca ı konusunda daha fazla detay 
duymak istediklerini bildirdi. Regling ayrıca, 
piyasamarın içinde bulundu u ortamda 
EFSF'nin büyüklü ünü 4 veya 5 kat artırma 
hedefinin oldukça iddialı oldu unu 
belirterek, 3 veya 4 kat artırmanın daha 
gerçekçi bir hedef olabilece ini ifade etti. 

 
 Avrupa’da yorumlar karamsar… Avrupa 

Merkez Bankası üyesi ve Lüksemburg 
Merkez Bankası Ba kanı Yves Mersch, Avro 
Bölgesi ekonomisinde bir resesyon 
ya anması olasılı ının yüzde 50'nin üzerinde 
çıktı ını ve Yunanistan borç krizinin 
ekonominin genelini etkilemeye ba ladı ını 
söyledi. 

 
 AB de “sıfırcı hocaları” kara listeye 

alıyor.. AB Komisyonu, ülke ve  irketlerin 
borç ödeyebilme kapasitelerini 
de erlendiren kredi derecelendirme 
kurulu larına daha sıkı kurallar getirmeye 
hazırlanıyor. Kredi derecelendirme 
kurulu larının daha sıkı kurallarla çalı ması, 
kendileri ve derecelendirmeyi nasıl yaptıkları 
konusunda daha  effaf olması ve hata 
yaptıklarında sorumlulu u üstlenmeleri 
gerekti ini belirtti. 

 
 sviçre Avrupa’daki krizi frang 

üzerinden izliyor… sviçre Merkez Bankası 
Yönetim Kurulu üyesi Jean Pierre Danthine, 
Banka'nın Avro/ sviçre Frangı paritesi için 
belirledi i 1.20 tavanının hafife alınmaması 
gerekti ini ve ekonomik görünüm, deflasyon 
riskleri gerektirdi i takdirde daha fazla 
tedbir alaca ını söyledi. 

 
 Çin topu ABD’ye attı… Çin Ticaret 

Bakanlı ı sözcüsü Shen Danyang, Çin'in 
ABD ile ticaretinin çok daha dengeli hale 
geldi ini bildirdi. ABD'nin Yuan'ın de eri 
konusunu politize etmemesi gerekti ini de 
ifade eden Shen, ABD'nin ticaret açı ının 
ana nedeninin Yuan olmadı ını, ayrıca 
ABD'nin Çin ile ikili ticaretinde dengeyi 
sa lamak için Çin'e uyguladı ı ihracat 
sınırlamalarını gev etmesi gerekti ini 
vurguladı. 

 
 IMF’den “kayıp on yıl” uyarısı… 

Uluslararası Para Fonu (IMF) Ba kanı 
Christine   Lagarde, küresel ekonominin 
''kayıp on yıl'' riskiyle kar ı kar ıya oldu u    
uyarısında bulundu. Çin'i ziyaret eden IMF 
Ba kanı Lagarde, ba kent Pekin'de 
düzenlenen finansal forumda    yaptı ı 
konu mada, Avrupa'nın borç krizinin küresel 
ekonomiyi ''kayıp on yıla''   sürükleme riski 
ta ıdı ını ve zengin ülkelerin büyümenin ve 
güvenin sa lanmasının    yükünü 
omuzlaması gerekti ini söyleyerek krizin 
boyutuna vurgu yaptı. 
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EKONOM DE VE N AAT SEKTÖRÜNDE SON B R AY 
 

 %50’nin üzerinde sa lanabilecek olan bir 
verimlilik, geçen yıl binalarda kaybedilen 
12,8 milyar dolarlık enerjinin en az yarı 
yarıya dü mesi anlamına gelmektedir. Yani 
7 milyar dolar civarında tasarruf 
sa lanacaktır. Bunun ithal edilen enerjiden 
kesilece i dü ünüldü ünde, böyle bir 
tasarruf cari i lemler açı ının 7 milyar dolar 
azalması anlamına gelecektir. Yani geçen yıl 
48,5 milyar dolar olarak gerçekle en cari 
i lemler açı ı %15 daha dü ük bir düzeyde, 
41,2 milyar dolar seviyesinde 
gerçekle ecektir.. 

 
 Sektörün genel görünümü ise dı  ticaretteki 

ba arıyı ortaya koymaktadır. Buna göre 
ihracatın ithalatı kar ılama oranı %200’lerin 

üzerinde seyretmektedir. Yani sektör yaptı ı 
ithalatın iki katı düzeyinde ihracat 
gerçekle tirmektedir. 2007-2010 yılı 
arasında yıllık bazda 8,15, 14,71, 9,44 ve 
8,56 milyar dolarlık dı  ticaret fazlası veren 
sektör cari açı ın dengelenmesinde önemli 
rol üstlenmi tir. 

 
 n aat malzemeleri sektörünün yarattı ı net 

katkı sırasıyla %17,49, %23,11, %40,3 ve 
%14,99 düzeyinde gerçekle mi tir. Özellikle 
2009 yılında yakalanan rakam çarpıcı bir 
durumu ortaya koymaktadır. Nitekim, bu ay 
içinde in aat malzemeleri sektörü tek ba ına 
cari açı ın neredeyse yarı yarıya azalmasına 
neden olmu tur.  
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ÖZET VERYLER

RAKAMLARLA TÜRKYYE EKONOMYSY

Dönem De i?im

Büyüme ÖD 2011 2.Çeyrek %8,80

Sanayi Üretimi ÖD Eylül %12,01

Kapasite Kullan?m Oran? - Ekim %77,00

Yhracat ÖA Eylül -%4,17

TÜFE ÖA Ekim %3,27

ÜFE ÖA Ekim %1,60

Y?sizlik Oran? - A ustos %9,20

RAKAMLARLA YN?AAT SEKTÖRÜ

Dönem De i?im

Geli?im H?z? ÖD 2011 2.Çeyrek %13,20

Yn?aat Malzemeleri Fiyatlar? - TÜYK ÖA 2011 3.Çeyrek %4,38

Yn?aat Malzemeleri Fiyatlar? - YTO ÖA A ustos %0,83

Yn?aat Sektöründe Üretim ÖD 2011 2.Çeyrek %13,40

Yn?aat Sektöründe Ciro ÖD 2011 2.Çeyrek %10,50

Yn?aat Sektöründe Ystihdam ÖD 2011 2.Çeyrek %4,60

Yn?aat Sektöründe Çal???lan Saat ÖD 2011 2.Çeyrek %2,70

Yn?aat Sektöründe Burüt Ücret-Maa? ÖD 2011 2.Çeyrek %14,90

Konut Sat??lar? ÖA 2011 2.Çeyrek %17,83

Tüketicinin Yn?aa Ettirme/Alma Yhtimali ÖA Eylül -%16,12

Ystihdam De i?imi ÖA A ustos %1,54

Konut Kredileri ÖA Eylül %0,82

Yap? Ruhsatlar?-Bina Say?s? ÖD Haziran -%10,47

Yap? Ruhsatlar?-Yüzölçüm ÖD Haziran -%14,35

Yap? Ruhsatlar?-De er ÖD Haziran -%2,20

Yap? Ruhsatlar?-Daire Say?s? ÖD Haziran -%14,03

Yap? Kullan?m Yzin Belgesi-Bina Say?s? ÖD Haziran %34,28

Yap? Kullan?m Yzin Belgesi-Yüzölçüm ÖD Haziran %44,13

Yap? Kullan?m Yzin Belgesi-De er ÖD Haziran %63,77

Yap? Kullan?m Yzin Belgesi-Daire Say?s? ÖD Haziran %44,00

ÖA= Bir önceki döneme göre, ÖD= Bir önceki y?l?n ayn? dönemine göre
 

 

 

DÜNYA EKONOM S  
 
Global ekonomide konu ulan temel sorun 
Avrupa’daki kamu borç stokudur. 
Avrupa’nın borç krizi sorunu 
Yunanistan’dan di er ülkelere sıçramı tır. 
Buna göre Portekiz, spanya ve talya’yı 
da içene alan büyük bir sorun konumuna 
gelmi tir. Bu soruna yönelik çözüm 
önerileri finansman aya ında destekleri 
beklenen Almanya ve Fransa’nın 
muhalefeti nedeniyle uygulamaya 
geçememektedir. Buna ba lı olarak 
olu an belirsizlik ortamı büyük fonların 
dolara ve dolar bazlı enstrümanlara 
yönelmesine neden olmaktadır.  
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Kaynak: Yahoo Finance

DOLAR ENDEKS‹

 

 
Nitekim uluslararası piyasalarda yakından takip 
edilen dolar endeksi bu görünümü destekler 
nitelikte son aylarda de erlenme e ilimine 
girmi tir.  
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TL’nin dolar kar ısında de er kaybı 
ya arken ‘yalnız’ olmadı ı da buradan 
görülmektedir. Buna göre Japonya’nın 
para birimi hariç Türkiye’nin kıyaslandı ı 
Brezilya, Meksika ve Güney Afrika’nın da 
bulundu u tüm ülkelerin para birimlerine 
kar ı doların Eylül ayında de erlendirildi i 
görülmektedir. Bu görünüm Ekim ve 
Kasım aylarında hız kesmi tir. 
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BALTIC DRY ENDEKS

 

 
Finansal piyasalardaki bu dalgalı seyrin 
önümüzdeki dönemde reel ekonomide de 

etkisini göstermesi beklenmelidir.  Bu noktada 
takip edilmesi gereken endeks Baltık endeksi 
olacaktır. Nitekim, daha önceleri yukarı yönlü 
seyreden endeks son aylarda yönünü a a ı 
çevirmi tir. Bu da finansal piyasalardaki 
dalgalanmaların yava  yava  reel sektör 
tarafından dikkate alındı ı eklinde 
yorumlanabilir.  
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Kaynak: OECD  

 
Enflasyon di er ülkelere oranla Türkiye’de 
daha hızlı açıklanmaktadır. Dolayısıyla 
Türkiye’nin enflasyon verileri ile di er ülkelerin 
bir önceki ayına ait rakamlar 
kıyaslanabilmektedir. Bu rakamlar göz önünde 
bulunduruldu unda enflasyon global ölçekte 
belirgin bir artı  trendine girmi tir. En hızlı 
enflasyon verisi açıklayan Türkiye’nin TÜFE 
rakamındaki artı  bu noktada dikkat çekicidir. 
Ancak global ekonomide yeniden güçlenen 
kriz havasına ba lı olarak enflasyonun 
orta vadede güç kaybetti i 
görülebilecektir. 

 

DÜNYA N AAT SEKTÖRÜ 

 
ABD’de konut sektörünün görünümü geçti imiz 
aylara göre daha pozitif bir seyir izlemi tir. 
Genel olarak aylık bazda sert dalgalanmaların 
ya andı ı sektörde Eylül rakamlarında bir 
önceki aya göre yeni ba layan konut in aatları 
%15,03, devam eden konut in aatları %0,73, 
tamamlanan konut in aatları %2,05 artı  
kaydetmi tir. Konut in aatı ruhsatı alımlarında 
ise %4,96 dü ü  ya anmı tır. 
ABD'DE YN?AAT SEKTÖRÜ

Miktar (Bin)  De i?im*
Tem.11 A u.11 Eyl.11 Tem.11 A u.11 Eyl.11

Al?nan Konut Yn?aat Ruhsatlar? 601 625 594 -%2,59 %3,99 -%4,96
Yeni Ba?layan Konut Yn?aatlar? 615 572 658 %0,00 -%6,99 %15,03
Devam Eden Konut Yn?aatlar? 417 409 412 %0,48 -%1,92 %0,73
Tamamlanan Konut Yn?aatlar? 641 634 647 %11,67 -%1,09 %2,05
* Bir önceki aya göre de i?imi gösterir  

Olu an rakamlarda yeni ba layan konut 
in aatları, devam eden konut in aatları ve 
tamamlanan konut in aatlarındaki artı  olumlu, 
konut in aatı ruhsatı alımlarındaki dü ü  
olumsuz bir geli me olarak ele alınmalıdır.  
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KONUT ‹NfiAATI

 

ABD’nin Konut Üreticileri Derne i’nin 
yayınladı ı veriler ise olumsuz görünümü teyit 
etmektedir. 
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Kaynak: NAHB

KONUT P‹YASASI ENDEKS‹

 

ABD’nin Konut Üreticileri Derne i’nin 
yayınladı ı verilerde konut sektöründe “bekle-
gör” e iliminin negatife döndü ü 
görülmektedir. Bu do rultuda endeks Kasım 
ayında 16 düzeyine çıkmı  ve ubat verisi de 
dahil olmak üzere 4 ay bu seviyede kalmı tır. 
Mart ayında 17’ye yükselen endeks Nisan 
ayında 16 seviyesine gerilemi tir. Mayıs ayında 
de i im göstermeyen endeks sonrasında 
Haziran ayında 13’e gerilemi tir. Temmuz 
ayında 15’e çıkan endeks A ustos’ta bu 
noktada kalmı tır. Eylül ayında 14’e 
gerileyen rakam Ekim ve Kasım ayında 
sırasıyla 17 ve 20 olmak üzere hızlı bir 
artı  kaydetmi tir. 
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Kaynak: Federal Housing Finance Agency

ABD KONUT F‹YAT ENDEKS‹ DE⁄ ‹fi‹M‹

 

ABD’nin konut fiyatlarında ise A ustos 
ayında %0,52’lik dü ü  ya anmı tır. 
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‹NfiAAT ÜRET‹M‹

"

 

ABD piyasasındaki istikrarsız görünüm Euro 
Bölgesi’nde de gözlenmekte olup in aat üretimi 
rakamı son açıklanan A ustos verilerine göre 
ise %0,26 azalmı tır. 
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Kaynak: Brezilya ‹statistik Kurumu

BREZ‹LYA'DA ORTALAMA B‹R‹M KONUT MAL‹YET‹

 

Türkiye’ye rakip olarak izlenen ülkelerden 
Brezilya’da ise konut maliyetleri talebe paralel 
olarak artı  trendini korumaktadır. Fiyatlardaki 

TÜRK YE EKONOM S  
 
Tüm dünyada dikkatlerin odak noktası 
haline gelen Avrupa’nın aksine Türkiye 
sa lam ekonomik yapısı ile dikkat 
çekmektedir. Özellikle bankacılık 
sektörünün verdi i güven ve nüfusun 
dinamik yapısı yabancı yatırımcının 
dikkatini çekmektedir. Tabi bu olumlu 
faktörlere kar ın dikkatle yönetilmesi 
gereken cari açık problemi önemli bir risk 

faktörü olarak gündemdeki yerini 
korumaktadır.  
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Mevsimsellikten Ar›nd›r›lm›fl GenelSANAY‹ ÜRET‹M‹

Kaynak: TÜ‹K

 

 
Olumlu geli melerin ilk maddesi olarak 
sanayi üretimi verisini almak mümkündür. 
Sanayi üretimi Eylül ayında beklentilerden 
daha hızlı artmı  geçen yılın aynı ayına 
göre %12 oranında yükseli  göstermi tir. 
Böylece yılın dokuz aylık döneminde 
sanayi üretimi büyümesi %9,7 olmu tur. 
Yılın üçüncü çeyre inde ise sanayi 
üretiminin büyüme hızı %7,5 seviyesinde 
gerçekle erek %7,9’luk ikinci çeyrek 
artı ına göre bir yava lama göstermi tir. 
Bir önceki aya göre ise üretim %6,9 artmı tır. 
Takvim etkisinden arındırılmı  endekse 
bakıldı ında üretimin önceki yılın aynı ayına 
göre %6 arttı ı görülmektedir. Mevsim ve 
takvim etkilerinden arındırılmı  endekste ise 
bir önceki aya göre %1,5 artı  olmu tur. 
Sanayi üretimindeki bu yüksek oranlı artı  
A ustos ayında tatile giren bazı üretim 
tesislerinin yeniden çalı maya ba laması ve 
Ramazan ayı etkisinin Eylül ayında sona 
ermesi ile açıklanabilir.  
 
Eylül ayında ana sanayi grupları sınıflamasına 
göre ise geçen yılın aynı ayına göre en yüksek 
artı  %15,2 ile dayanıklı tüketim mallarında 
görülmü tür. Ara malı imalatı %15, sermaye 
malı imalatı %12 ve dayanıksız tüketim malı 
imalatı %9,6 artı  göstermi tir. Enerji üretimi 
de %7,4 artı  kaydedilmi tir. Sanayinin alt 
sektörleri bazında ise Eylül ayında imalat 
sanayi üretimi %12,8, elektrik ve gaz sektörü 
üretimi %9,9 ve madencilik ve ta ocakcılı ı 
üretimi %2,2 artmı tır. 
 

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

E
y
l.
1
0

E
k
i.
1
0

K
a
s
.1

0

A
ra

.1
0

O
c
a
.1

1

fi
u

b
.1

1

M
a

r.
1

1

N
is

.1
1

M
a

y
.1

1

H
a
z
.1

1

T
e

m
.1

1

A
u

.1
1

E
y
l.
1
1

Genel Madencilik ‹malat EnerjiANA GRUPLAR

Kaynak: TÜ‹K

 

 
malat sanayi üretim endeksi alt grupları 

bazında ise Eylül ayında belli ba lı tüm 
sektörlerde üretimin geçen yılın aynı ayına 
göre artmaya devam etti i görülmektedir. 
Önemli sektörlerdeki büyüme oranlarına 
bakıldı ında, ula ım araçları sektörünün %13,1 
ile en hızlı büyüyen sektör oldu u tespit 
edilebilmektedir. Makine ve ekipman 
sektöründe büyüme %12,3 olurken, metalik 
olmayan mineral ürünler sektörü %10,4 
büyüme kaydetmi tir. Gıda ve kimyasal 
ürünler sektörlerinde büyüme %9’u a mı tır. 
Ana metal sanayinde üretim %8,8 artı  
göstermi tir. Tekstil ve giyim sektörlerinde son 
aylarda görülen daralma e ilimi Eylül ayında 
yerini büyümeye bırakmı tır. 
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Kapasite Kullan›m Sanayi ÜretimiKAPAS‹TE KULLANIM-SANAY‹

 

 
Bir süredir ayrı ma ya ayan kapasite 
kullanım oranı ile sanayi üretimi 
verilerinin yeniden uyumlu hale geldikleri 
görülmektedir. Burada öncü gösterge 
niteli indeki kapasite kullanım oranındaki 
artı  sanayinin pozitif görünümünü devam 
ettirece ine i aret etmektedir. Ancak 
sektörel bazda mevsimsel olarak ya anan 
gerilemeler, iç talebin zayıflaması ve 
sorunlu Avrupa ülkeleri nedeniyle 
ihracatta ortaya çıkabilecek olası 
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yava lama, yılın son çeyre ine yönelik 
riskler olarak ortaya çıkmaktadır. 
Dolayısıyla Merkez Bankası’nın para 
politikalarında son dönemde daha 
yumu ak politikalar uygulaması yerinde 
bir karar olarak görünmektedir.  
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DIfi AÇIK

Kaynak: TÜ‹K

 

 
Eylül ayında dı  ticaret açı ı, piyasanın 
ortalama aylık beklentileri dikkate alındı ında 
özellikle ithalatın tahminlerin biraz üzerinde 
kalmasına ba lı olarak öngörülenin üzerinde 
gerçekle mi tir. Geçti imiz yılın aynı ayına 
göre yıllık bazdaki de i imler incelendi inde, 
Eylül ayı rakamlarının son dönemde 
gözlenen trendi bozdu u gözlenmektedir. 
Buna göre, Mayıs’tan beri düzenli olarak 
artarak A ustos’ta %32,1’e gelen 
ihracattaki büyüme hızı Eylül’de %21,1’e 
gerilerken ithalatta ise bu yılın ilk altı 
ayında %40 ve üzerinde kalan büyüme 
hızı tam tersi bir e ilimle A ustos’ta 
%27,5’e dü tükten sonra, Eylül’de 
yeniden %35.5’e sıçramı tır. Enerji ithalat 
ve ihracatı hariç dı  ticaret açı ı da Haziran’da 
6,5 milyar dolarla tarihi yüksek düzeyine 
ula ıp, Temmuz ve A ustos’ta önemli ölçüde 
daraldıktan sonra, Eylül’de tekrar 6 milyar 
doların üzerine çıkmı tır. Bu geli melerin 
sonucunda, A ustos ayında 101,3 milyar dolar 
olan 12 aylık kümülatif dı  ticaret açı ı Eylül’de 
105 milyar dolarla yeni bir rekor seviyeye 
ula mı tır. Mevsim ve takvim etkilerinden 
arındırılmı  verilere göre, ihracat Temmuz ve 
A ustos’ta aylık bazda %6’nın üzerinde 
büyüdükten sonra Eylül’de %13,3 daralmı tır. 
thalat ise %6,7 ile yeniden dikkate de er bir 

artı  kaydetmi tir. 
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D›fl Ticaret Aç› › Cari Aç›k

Dolar (Ortalama)

DIfi T‹CARET AÇI⁄ I-CAR‹ AÇIK-DOLAR

Kaynak: Matriks, TCMB, TÜ‹K

 

 
Sonuç olarak, A ustos’ta yava lama i aretleri 
veren dı  ticaret açı ı Eylül’de tekrar hızlansa 
da di er öncü ekonomik göstergeler dikkate 
alındı ında bu geli menin geçici oldu u, 
önümüzdeki dönemde iyile me seyrinin daha 
net bir ekilde ortaya çıkabilece i 
görülmektedir. TL’de son dönemde ya anan 
de er kaybı da dı  ticaret dengesindeki bu 
e ilimi destekleyecek bir unsurdur. 
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Kaynak:  TCMB

 

 
Dı  ticaret açı ında istenen hızlı toparlanmanın 
olmamasına ba lı olarak cari i lemler 
dengesinde istenen ivmelenmenin ya anmadı ı 
görülmektedir. Buna göre cari açık Eylül’de 
piyasa beklentisi olan 6,7 milyar doların hafif 
üzerinde 6,8 milyar dolar seviyesinde 
gerçekle tir.  Bu seviyedeki cari açık geçti imiz 
senenin aynı ayındaki 3,8 milyar dolarlık açı ın 
oldukça üzerindedir. Bu rakamla birlikte 2011 
yılının ilk 9 ayında cari açık 60,7 milyar dolar 
seviyesine yükselmi tir. 2010 yılının aynı 
döneminde bu rakam 30,2 milyar dolar 
düzeyinde kalmı tır. Cari açı ın ba lıca sebebi 
güçlü iç talep neticesinde ticaret açı ının 
artmaya devam etmesidir. Buna göre yılın ilk 9 
ayında 70,1 milyar dolar düzeyinde olu an dı  
ticaret açı ı geçen yılki 37,6 milyar doların 
oldukça üzerinde gerçekle erek cari açı ın 
geni lemesinde önemli bir rol oynamı tır. 
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Sermaye hesabı tarafına bakıldı ında Eylül’de 
hisse senedi piyasasına giri lerin 0,8 milyar 
dolar düzeyinde gerçekle irken, bono 
piyasasından çıkı  3,9 milyar dolar olmu tur. 
Ocak–Eylül döneminde hisse senedi 
piyasalarında çıkı  0,5 milyar dolar olurken 
bono piyasasına giri  12,6 milyar dolara 
dü mü tür. Eylül ayında net hata ve noksan 
kaleminde ise 2,6 milyar dolar giri  
görülmü tür. Yılın ilk 9 aylık diliminde net hata 
ve noksan kalemindeki giri  12,3 milyar dolar  
seviyesinde gerçekle irken, bu kalem tek 
ba ına cari açı ın %20’sini finanse etmi tir. 
 
Buna göre Ocak–Eylül döneminde cari 
açı ın %41’i fon giri leri ile net hata ve 
noksan kalemi ile dengelenmi tir. 
Uluslararası do rudan yatırımların cari 
açık finansmanı ise %18 olmu tur. Yılın 
son çeyre inde ekonomik büyüme 
kaygıları neticesinde petrol fiyatlarının 
ucuzlaması ve iç talebin de dü meye 
ba laması cari açık üzerinde olumlu 
sonuçlar yaratacaktır. Daha öncede 
defalarca belirtti imiz  gibi Türkiye’nin 
cari açık sorunu yapısal bir sorundur ve 
para politikaları ile çözümlenmesi 
mümkün de ildir. Bu noktada in aat 
sektörüne ili kin belirtti imiz öneriler 
çözümde kalıcı adımların atılmasını 
sa layabilir.  
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DOLAR KURU

 

Merkez Bankası’nın A ustos’taki faiz 
indirimi ve alınan tedbirlerin etkisi ise TL 
üzerinde hissedilmektedir. Bu adımlar 
TL’nin de er kaybetmesine neden olurken 
bono faizleri de yükseli e geçmi tir. 
Alınan kararlar Eylül’de 3,9 milyar dolarlık 
bono çıkı ı, yine aynı dilimde TL’nin dolar 
kar ısında 1,90 seviyelerine kadar 
gerilemesine neden olmu tur. Dolar 
kurunun mevcut düzeyinin cari açık 
üzerindeki etkisinin önümüzdeki dönemde 
daha net görülmesi beklenmelidir. 
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ÜFE TÜFEENFLASYON (YILLIK)

Kaynak: TÜ‹K

 

 
Fiyat istikrarı aya ında ise belirsizli in 
arttı ı görülmektedir. Nitekim, Ekim’de 
tüketici fiyatları aylık bazda %3,27 
yükseli  göstererek, %2,66 olan piyasa 
beklentisinin üzerinde gerçekle mi tir. Bir 
önceki yılın Aralık ayına göre %7,95 artı  
gerçekle irken, yıllık enflasyon %6,15’den 
%7,66’ya yükselmi tir. TÜFE’de oniki aylık 
ortalamalara göre artı  ise %5,93 olmu tur. 
Aylık bazda gıda-alkollü içecekler-tütün 
grubunda gerçekle en %14,11 oranındaki 
artı  ile giyim grubundaki aylık %7,99’luk 
artı  TÜFE’nin hızlı yükseli inde etkili 
olmu tur. Ana harcama gruplarında aylık 
bazda sonraki en yüksek artı lar ise %4,04 ile 
gıda-alkolsüz içecekler ve %3,59 ile konut 
harcama gruplarında gerçekle mi tir. TÜFE’de 
yıllık bazdaki artı  da ise gıda-alkollü içecekler 
tütün grubundaki %15,05’lik ve ula tırma 
grubundaki %14,35’lik artı lar etkili olmu tur. 
Enflasyondaki bu sert çıkı  Merkez Bankası’nın 
karar alma süreci üzerinde baskı 
olu turacaktır. Global ekonomilerde ya anan 
sorunlar özellikle Avrupa kaynaklı problemler 
Merkez Bankası’nın büyüme ile enflasyon 
arasında tercih yapmasını zorla tıracaktır. Yine 
finansal istikrara yönelik tedbir alma 
gereksinimi artacaktır. 
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ANA HARCAMA GRUPLARI  (AYLIK DE⁄ ‹fi‹M)

Kaynak: TÜ‹K  
 
Bununla birlikte bu gruptaki yıllık enflasyon 
%6’dan %2,23’e belirgin bir azalma 
göstermi tir. TÜFE içerisinde a ırlı ı yüksek bir 
di er grup olan giyim fiyatlarının ise aylık 

enflasyona katkısı mevsimsel etkilerden dolayı 
-0,24 puan düzeyinde gerçekle mi tir. Odun 
ve kömür ücretinde mevsimsel sebeplerle 
gerçekle en fiyat artı ları sonucu konut, su, 
elektrik, gaz ve di er yakıtlar grubunun katkısı 
Eylül’de 0,11 puan olmu tur. Di er yandan, 
ula tırma grubunun aylık enflasyona artı  
yönünde 0,3, di er mal ve hizmetler grubunun 
ise altın kaynaklı olarak 0,1 puan katkı 
yapması, TL’nin son dönemdeki de er kaybının 
ve ithalat fiyatlarındaki artı ların etkisinin 
A ustos’tan sonra Eylül’de de yansımaya 
devam etti ini göstermektedir. Dolayısıyla 
önümüzdeki dönemde doların seviyesi 
enflasyon aya ında daha yakından izlenecektir. 
 

TÜRK YE N AAT SEKTÖRÜ 
 
Bir süredir Türkiye’nin gündemini cari 
açık sorunu me gul etmektedir. Özellikle 
2011 yılı içinde hızlı bir artı  kaydeden 
cari i lemler açı ı ilk 9 ayda 60,7 milyar 
dolar düzeyine yükselmi tir. Açı ın 
sürdürülebilirli ine yönelik endi eler 
nedeniyle bir süre döviz kurunun 
yükselmesini destekleyen ve kredi 
hacmini daraltmaya odaklanan stratejiler 
uygulanmı tır. Küresel krizin yarattı ı 
olumsuz ortam nedeniyle bu stratejiler 
çok uzun vadeli olarak gündemde 
kalmamı tır. Mevcut durumda ise dolar 
kurunun 1,80 seviyelerinde seyretmesinin 
ithalatı zayıflataca ı, ihracatı artıraca ı 
beklenmektedir. Yani cari açıkta çözümler 
kısa vadeden öteye gidememi tir. Bu 
noktada in aat sektörü olarak bu 
raporumuzda sorunu farklı noktalarla ele 
alarak sektörel çözümler üretilmeye 
çalı ılmı tır. 
 
Öncelikle cari açık sorununun temeli iyi 
analiz edilmelidir. Burada görülen; cari 
açı ı yaratan temel unsur, büyümenin 
ithalata ba ımlı olmasıdır. Yani üretim 
için gerekli olan sermaye malları, 
hammadde ve enerjide dı arıya ba ımlılık 
yüksek bir düzeyde seyretmektedir. Bu 
nedenle büyümenin ivmelendi i 
dönemlerde ithalat hızla artmakta, bu da 
dı  ticaret açı ını dolayısıyla cari i lemler 
açı ını artırmaktadır. Bu durum 2010 ve 
2011 yılında görülmü tür. Nitekim, 
büyümenin çift haneli seyretti i bu 
yıllarda cari açık rekor seviyelere 
ula mı tır. Bu sorununun giderilmesi için 
teknolojinin içeride üretilmesi büyük 

önem arz etmektedir. Bunun yanı sıra 
kaynakların özellikle de enerjinin verimli 
kullanılması ve cari fazla veren 
sektörlerin desteklenmesi bir zorunluluk 
olarak durmaktadır. 
 

2007 2008 2009 2010

Türkiye Cari Aç?k -38,44 -48,96 -13,99 -48,52

D?? Ticaret Aç? ? -62,79 -69,94 -38,79 -71,66

Ythalat 170,06 201,96 140,93 185,54

Enerji Ythalat? 33,88 48,28 29,91 38,50

Enerji Ythalat?/Ythalat 19,92% 23,91% 21,22% 20,75%

ENERJYNYN MALYYETY (MYLYAR DOLAR)

 

 
lk olarak dı  ticaret içinde enerjinin 

durumu dikkatli ele alınmalıdır. Buna göre 
Türkiye'nin ithal enerji faturası, krizin 
etkisiyle ekonomide ciddi bir daralma 
ya anan 2009'daki küçülmenin ardından, 
krizden çıkı  yılı olan 2010'da hızla 
büyümü  ve geçen yıl dı  ticaret açı ının 
rekor bir düzeye ula masında etkili 
olmu tur. Nitekim, 2010'daki 71,6 milyar 
dolarlık dı  ticaret açı ının 34 milyar 
dolarla yakla ık yarısı, "net" enerji 
ithalatından kaynaklanmı tır. Ham petrol 
ve do al gaz ile akaryakıt, sıvıla tırılmı  
petrol gazı ve kömür gibi enerji maddeleri 
ithalatına ödenen net fatura ise 40 milyar 
doları a mı tır. Buna göre önceki yıla göre 
8,5 milyar dolar daha fazla enerji ürünü 
ithal edilmi tir. Enerjinin toplam 
ithalattaki payı %21 düzeyinde 
gerçeklemi tir. Yani ithalat için ödenen 
her 100 doların 21 doları, petrol, gaz, 
kömür gibi enerji ürünlerine gitmi tir. 
2011 yılının ilk 9 ayında ise petrol ve 
petrol ürünleri, do algaz ve mamul gaz, 
elektrik enerjisi, bitümenli ta kömürü ile 
ta  kömürü, kok kömürü, briket kömürü 
ithalatından olu an enerji faturası geçen 
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yılın aynı dönemindeki 27,08 milyar 
dolarlık rakama göre %45 artarak 39,27 
milyar dolara yükselmi tir. Bu durum 
enerji tüketiminde ne kadar dikkatli 
olunması gerekti ini ortaya koymaktadır. 
 

Sanayi; 
42%

Ulafl›m; 
23%

Binalar; 
35%

ENERJ‹ DA⁄ ILIMI

Kaynak: BEP
 

 
Bu noktada bir süreden beri altını 
çizdi imiz enerji verimlili i büyük önem 
arz etmektedir. Nitekim, Enerji 
Bakanlı ı’nın sitesindeki verilere göre 
birincil enerji arzının yakla ık %80’i 
ithalat ile kar ılanmaktadır. Bu birincil 
enerji arzının %76’sı nihai tüketime 
gitmektedir. Yine Yapı leri Genel 
Müdürlü ü’nün olu turdu u Bina Enerji 
Performansı sitesindeki rakamlara göre 
nihai tüketilen enerjinin yakla ık %35’i 
binalarda kullanılmaktadır. Bu 
rakamlardan yola çıkarak bina enerji 
verimlili inin sa layabilece i faydaları 
kabaca bir hesapla rakam olarak ortaya 
koymak mümkündür. 
 
Buna göre geçen yılki 38,5 milyar dolarlık 
enerji ithalatı Türkiye’nin 2010 yılındaki 
birincil enerji arzının 48,13 milyar dolar 
düzeyinde oldu unu göstermektedir. Bu 
rakamın %76’sı yani 36,58 milyar doları 
nihai enerji tüketiminde kullanılmı tır. Bu 
tüketimden binaya dü en pay 12,8 milyar 
dolar düzeyinde olu mu tur. Yani 2010 
yılında binalarda 12,8 milyar dolarlık 
enerji tüketimi kaydedilmi tir. 
 
Binalarda enerji verimlili i tarafından 
konuyu ele aldı ımızda tablonun nasıl 
de i ebilece i net bir ekilde 
görülmektedir. Nitekim, yapılan 
ara tırmalarda enerji verimlili ine yönelik 
çalı maların yürütülmesi durumunda 
min.%45-%50 arasında bir verimlili in 
yakalanması mümkün olabilecektir. Yapı 

leri Genel Müdürlü ü’nün yürüttü ü 
çalı maların hedefleri de bu oranlarda bir 
enerji verimlili inin elde edilmesini 
öngörmektedir. Böyle bir oranı rakamlara 

dökmek için yine 2010 verilerini 
kullanabiliriz. %50’den de fazla 
sa lanabilecek olan bir verimlilik, geçen 
yıl binalarda kaybedilen 12,8 milyar 
dolarlık enerjinin yine en az yarı yarıya 
dü mesi anlamına gelmektedir. Yani 7 
milyar dolarlık tasarruf sa lanacaktır. 
Bunun ithal edilen enerjiden kesilece i 
dü ünüldü ünde, böyle bir tasarruf cari 
i lemler açı ının 7 milyar dolar azalması 
anlamına gelecektir. Yani geçen yıl 48,5 
milyar dolar olarak gerçekle en cari 
i lemler açı ı %15 daha dü ük bir 
düzeyde, 41,2 milyar dolar seviyesinde 
gerçekle ecektir. Bu rakamlar, enerji 
verimlili inin cari açık üzerinde 
yaratabilece i do rudan etkiyi net bir 
ekilde ortaya koymaktadır. Dikkat 

edilmesi gereken bir di er nokta böyle bir 
adımın birincil enerji arzında ithalata 
ba ımlılık oranını da dü ürece idir. 
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Kaynak: ‹MSAD, TÜ‹K

‹NfiAAT MALZEMES‹ ‹HRACATI (M‹LYAR $)

 

 
Cari açık konusundaki di er önerimiz in aat 
malzemelerinin dı  ticaret performansına 
dayanmaktadır. Bu konuda geçti imiz ay 
yayınladı ımız ve oldukça ilgi gören ihracat 
çalı mamızı geli tirerek ithalat kalemlerini 
ekledik. Yine Ekonomi Bakanlı ı’nın in aat 
malzemesi sektörünün ihracatını 
tanımlayan Gümrük Tarife statistik 
Pozisyon Kodları’na üyelerimizden yapılan 
eklemeler katılarak, tüm kalemler ayrı 
ayrı TÜ K veritabanından çekilmi  ve 
in aat malzemesi ihracat rakamları 
hesaplanmı tır. lgili kodlar son haliyle 2520, 
2523, 3208, 3209, 3210, 3214, 3916, 3917, 
3918, 3922, 3925, 4411, 4412, 4418, 4814, 
6802, 6803, 6806, 6807, 6809, 6810, 6811, 
6904, 6905, 6907, 6908, 6910, 7003, 7004, 
7005, 7008, 7016, 7019, 7214, 7215, 7303, 
7304, 7305, 7306, 7307, 7308, 7317, 7318, 
7327, 7324, 7604, 7610, 7615, 8301, 8302, 
8402, 8403, 8404, 8415, 841911, 841919, 
851610, 851621, 842810, 848180, 8536, 
854442–49, 9405, 9406’dan olu mu tur. Bu 
kodlar baz alınarak yapılan çalı ma sonucunda 
in aat malzemesi sektörünün ihracat 
rakamlarına ula ılmı tır. Bu rakamlara göre 



 

13 

www.imsad.org 

Her hakkı saklıdır. 

in aat malzemesi sektörünün ihracat 
verileri en yüksek düzeyine 2,53 milyar 
dolar ile 2008 yılının Eylül ayında 
ula mı tır. Yani sektör global krizin 
ba ladı ı Ekim 2008’den hemen önce 
zirve yapmı tır. Bu noktadan sonra 
dü ü e geçen sektör ihracatı 2011 yılında 
1,49 milyar dolarlık ortalama ile 
seyretmektedir. Sektör ihracatının ülke 
ihracatı içindeki payı ise ortalama %13,46 
olarak gerçekle mi tir. 2011 yılı için 
sektörün ihracat rakamları Ocak-Eylül 
aylarında sırasıyla 1,29, 1,35, 1,56, 1,60, 
1,53, 1,50, 1,53, 1,50 ve 1,53 milyar 
dolar düzeyinde gerçekle mi tir.  
 
Eylül ayı rakamları dikkate alındı ında 
in aat malzemeleri arasında ihracatta 
lider konumda %26,4’lük pay ve 403,,8 
milyon dolarlık ciro ile demir/çelik 
çubuklar bulunmaktadır. Bunu %7,98’lik 
pay ve 122,15 milyon dolarlık ciro ile 
demir/çelikten di er tüpler, borular, içi 
bo  profiller izlemektedir. 3. sırada ise 
%7,75’lik pay ile di er elektrik iletkenleri 
izlemektedir. Demir/çelik bazlı ürünlerin 
sektör ihracatındaki toplam payı ise 
%45,6 düzeyindedir. Bu kalemlerin 
hemen arkasından ise %5,32’lik pay ve 
81,4 milyon dolarlık büyüklük ile çimento 
sektörü gelmektedir. Özellikle demir/çelik 
sektörünün in aat malzemeleri ihracatı 
üzerindeki etkisi dikkat çekicidir. 
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thalatta ise 93,5 milyon dolar ile gerilimi 
1000 voltu geçmeyen elektrik devresi 
teçhizatı, 50 milyon dolar ile di er 
muslukçu e yası ve 47,14 milyon dolar ile 
demir/çelikten cıvata, somun, tavan 
halkası, vida, perçin vb. dikkati 
çekmektedir. 
 

2007 2008 2009 2010 2011*

Yhracat 14.833.175.353 21.888.623.863 14.630.684.162 15.126.836.242 13.387.919.543

Ythalat 6.683.162.930 7.175.447.819 5.187.119.873 6.569.828.263 6.437.873.681

Kar??lama Oran? 221,95% 305,05% 282,06% 230,25% 207,96%

Cari Fazla 8.150.012.423 14.713.176.044 9.443.564.289 8.557.007.979 6.950.045.862

* Ylk 9 ay rakamlar?

YN?AAT MALZEMESY DI? TYCARET VERYLERY

 

 
Sektörün genel görünümü ise dı  
ticaretteki ba arıyı ortaya koymaktadır. 
Buna göre ihracatın ithalatı kar ılama 
oranı %200’lerin üzerinde 
seyretmektedir. Yani sektör yaptı ı 
ithalatın iki katı düzeyinde ihracat 
gerçekle tirmektedir. 2007-2010 yılı 
arasında yıllık bazda 8,15, 14,71, 9,44 ve 
8,56 milyar dolarlık dı  ticaret fazlası 
veren sektör cari açı ın dengelenmesinde 
önemli rol üstlenmi tir.  
 

2007 2008 2009 2010

Türkiye Cari Aç?k -38,44 -48,96 -13,99 -48,52

Yn?aat Malzemesinde Cari Fazla 8,15 14,71 9,44 8,56

Yn?. Mal. Katk?s? Ç?kar?lsa Cari Aç?k -46,59 -63,67 -23,43 -57,08

Net Katk? (%) 17,49% 23,11% 40,30% 14,99%

CARY AÇIDA KATKI (MYLYAR DOLAR)

 
 
Nitekim bu dönemde Türkiye’nin cari 
i lemler açı ı 38,4, 41,96, 13,99 ve 48,5 
milyar dolar düzeyinde olu mu tur. 
n aat malzemeleri sektörünün yarattı ı 

net katkı sırasıyla %17,49, %23,11, 
%40,3 ve %14,99 düzeyinde 
gerçekle mi tir. Özellikle 2009 yılında 
yakalanan rakam çarpıcı bir durumu 
ortaya koymaktadır. Nitekim, bu ay içinde 
in aat malzemeleri sektörü tek ba ına 
cari açı ın neredeyse yarı yarıya 
azalmasına neden olmu tur. 2011 yılının 
ilk dokuz ayında 6,95 milyar dolar fazla 
veren sektör yine cari i lemler açı ının 
dengelenmesine rol üstlenmektedir. Bu 
noktada in aat malzemesi sektörünün 
sa ladı ı cari fazlanın artırılmasına 
yönelik destekler olumlu bir adım 
olacaktır. Yine enerji verimlili i 
konusunda gerekli adımların hızlı 
atılmamasının Türkiye’nin cari açık 
rakamında 6 milyar doların üzerinde bir 
yük olu turdu u göz önünde 
bulundurulmalıdır.  
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Toplam ‹flçilik Malzeme

Kaynak: TÜ‹K

‹NfiAAT MAL‹YET ENDEKS‹

 
 
Cari açı a yönelik önerilerimizin dı ında 
sektör açısından yakından takip edilen 
in aat malzemesi fiyatlarının 3. çeyrekte 
bir önceki çeyre e göre %4,38, bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %17,16 
oranında artmasında emtia fiyatlarındaki 
artı ın etkili oldu unu belirtebiliriz.  


